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GMINA ZABKOWICE SLASKIE
ul. 1 Maja 15 | 57-200 Zgbkowice Slaskie
Regon: 890718461; NIP: 887-16-35-243
e-mail: zamowienia,publiczne@zabkowiceslaskie.pl

Zabkowice Slaskie, dnia 10.09.2021 r.

ZP.271.17.2021

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW,
KTORZY POBRALI SWZ

Dotyczy postepowania pn. ,Poprawa bezpieczefistwa ruchu drogowego poprzez
przebudowe Klodzkiej i Kamienieckiej”

Zamawiajacy, dziatajac zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 19 wrze$nia 2019 r.
Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 tj. ze zm.) informuje, ze wplynely pytania
do ww. postgpowania. Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Zgodnie z zapisami SWZ dziat XII Opis sposobu obliczania ceny, pkt 5 ,kosztorys ofertowy musi
zwieral cene jednostkowa netto, warto$¢ netto, itp..”, natomiast zataczone kosztorysy
Zamawiajgcego w kolumnie I podaja wartos$¢ brutto dla kazdej ceny jednostkowej. Wykonawca
wnosi o korektg kosztoryséw i zmiane: warto$ci brutto na warto$¢ netto. Sumaryczna warto$é
brutto kazdego kosztorysu wynikaé bedzie po uwzglednieniu podatku Vat.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapisy pkt. 5 dziatu XII SWZ. Zapisy dotyczace ,ceny jednostkowej netto,
wartos$ci netto” zmienia sie na cena jednostkowa brutto i warto$é¢ brutto.

Pytanie 2:

Dotyczy kosztorysu drogowego ul. Kamieniecka poz. 15 KO. Ze wzgledu na rozliczenie obmiarowe
Wykonawca wnosi o sprecyzowanie ilo$ci poszczegélnych asortymentéw i zakresu rob6t dot.
powyzszej pozycji.

Odpowiedz:

Roboty zwigzane z usunigciem barier architektonicznych 1 komplet. Likwidacja barier
architektonicznych w ciggu ulicy Kamienieckiej na wysokoéci posesji nr 16 i 18, rozebranie murku
o wysokosci okoto 0,80 metra i dtugosci okoto 5,0 metréw, grubosci okoto 0,35 metra, podestéw
betonowych o powierzchni okoto 4,50 metra x okolo 5,00 metra, betonowych schodéw
terenowych, barierek, wykonanie w miejscu podestu nawierzchni jak na chodniku, wykonanie
odwodnienia podestu.

Pytanie 3:

Dotyczy kosztorysu drogowego ul. Kamieniecka poz. 76 KO. Ze wzgledu na rozliczenie obmiarowe
Wykonawca wnosi o sprecyzowanie iloéci poszczegélnych asortymentéw i zakresu robét dot.
pOwWYyZszej pozZycji.

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacja PW i organizacjg ruchu w czesci drogowej, zgodnie z PW w czesci
elektryczne;j.

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie miejsca wywozu elementéw kamiennych (kostka) oraz
stalowych - bariery, porgcz. Czy powyzsze nalezy przekaza¢ na plac Zamawiajgcego (prosba
o lokalizacje) ?
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Odpowiedz:
Wykonawca zapewni transport elementéw kamiennych oraz barier i poreczy z rozbidrki ulicy
Kamienieckiej i Ktodzkiej w Zabkowicach Slaskich na ul. Rzeczng 2 w Zabkowicach Slaskich.

Pytanie 5:

tht;czy kosztorysu drogowego ul. Ktodzka poz. 95 KO. Wykonawca wnosi o sprecyzowanie
zakresu i terminu opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie renowacji mostu $w Jana.
Odpowiedz:

Przedmiot zamoéwienia zostal jasno i precyzyjnie oraz zrozumiale opisany dla wszystkich
Wykonawcéw. Do zadann Wykonawcy nalezato bedzie opracowanie dokumentacji technicznej w
tym uzyskanie wszelkich zgdd i pozwolen oraz pozwolenia Urzedu Konserwatorskiego
zezwalajacych na prowadzenie prac oraz ich wykonanie w zakresie zabytku Mostu Sw. Jana nad
rzeka Budzéwka w Zabkowicach Slaskich w ciggu ul. Ktodzkiej wpisanego do rejestru zabytkéw
Decyzja z dnia 15.10.1966r. pod numerem A/5149/1875 w tym wykonanie naprawy i
konserwacji technicznej metodami konserwatorskimi kamiennych elementéw balustrady wraz ze
stabilizacja luznych i odspajajacych sie elementéw tej balustrady, uszczelnienie izolacji
kamiennych przyp6r mostu przed penetracjag wod opadowych przenikajacych przez nawierzchnie
mostu, uzupetnienie spoin i ubytkéw w $cianach czotowych konstrukcji mostu oraz zapewnienie
nadzoru Kkonserwatorskiego nad pracami przez Wykonawce zadania. Termin opracowania
dokumentacji i uzyskania wszelkich zgéd i pozwolen na wykonanie zadania do 5 miesiecy od daty
przekazania placu budowy.

Pytanie 6:
Dotyczy kosztorysu drogowego ul. Klodzka poz. 94 KO. Wykonawca wnosi o sprecyzowanie
zakresu roboét z okresleniem ilosci oraz opisu jakiej dokumentacji dotycza roboty ujete w poz. 94.

Odpowiedz:
Zakres zgodny z dokumentacja z pozycja nr 95. Omytkowo wpisano pozycje 96 zamiast pozycje
95.

Pytanie 7:

Dotyczy kosztorysu drogowego ul. Klodzka. Dokumentacja opisuje roboty nawierzchniowe
z uzyciem kostki bazaltowej 4/6 cm. PowyzZszego asortymentu brakuje w zalaczonym kosztorysie,
a koszt powyzszego materiatu znaczaca rézni sie od kostki granitowej. W zwigzku z powyzszym
Wykonawca wnosi u dodanie pozycji do kosztorysu dla rob6t z wykorzystaniem kostki bazaltowej
4/6.

Odpowiedz:

Wyszczegdlniony materiat zaprojektowano w nawierzchni chodnika - rys. 12 szczegdt. Jednostka
obmiarowg dla nawierzchni chodnika jest 1 m2. Taka jednostke (1 m2 nawierzchni chodnika
nalezy wyceni¢ na podstawie rysunku szczegétowego).

Pytanie 8:

Dotyczy kosztorysu drogowego ul. Ktodzka. Zgodnie z Projektem wykonawczym na obiekcie
nalezy wykona¢ nawierzchnie chodnika z kostki granitowej 4/6. Powyzszego zakresu brak
w zalaczonym kosztorysie. Wykonawca wnosi o uzupetnienie powyzszego.

Odpowiedz:

Wyszczegdélniony materiat zaprojektowano w nawierzchni chodnika - rys. 12 szczegét. Jednostka
obmiarowa dla nawierzchni chodnika jest 1 m2. Taka jednostke (1 m2 nawierzchni chodnika
nalezy wyceni¢ na podstawie rysunku szczegétowego).
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Pytanie 9:

Dotyczy kosztorysu drogowego ul. Ktodzka poz. 56. KO. Ze wzgledu na rozliczenie obmiarowe
Wykonawca wnosi o sprecyzowanie iloéci poszczeg6lnych asortymentéw i zakresu robét dot.
powyzszej pozycji z rozbiciem na kostke bazaltowg 4/6, kostke granitowg 8x10 kostke 15/17i
plyty kamienne. Zataczony rysunek 12/szczeg6t nie precyzuje powyzszego i nie moze stanowié¢
podstawy wyceny powyzszych prac - koszt dla kazdego asortymentu elementéw kamiennych jest
rézny.

Odpowiedz:

Wyszczegblniony materiat zaprojektowano w nawierzchni chodnika - rys. 12 szczegél. Jednostka
obmiarowa dla nawierzchni chodnika jest 1 m2. Taka jednostke (1 m2 nawierzchni chodnika
nalezy wyceni¢ na podstawie rysunku szczegétowego).

Pytanie 10:

Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy oczekuje wystawienia w 2021 roku faktury vat na jakims
okreslonym minimalnym / maksymalnym poziomie ?

Odpowiedz:

Wynagrodzenie Wykonawcy rozliczane bedzie na podstawie faktur VAT wystawianych przez
Wykonawce Zamawiajgcemu. Do momentu odbioru koficowego przedmiotu umowy suma
wystawionych faktur VAT, nie moze przekroczy¢ 70% warto$ci wynagrodzenia ofertowego.

Pytanie 11:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy posiada projekt ORZ. Jesli tak prosimy o uzupehienie
dokumentacji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada projektu tymczasowej organizacji ruchu zastepczego. Zgodnie z
projektem umowy Wykonawca opracuje i wprowadzi zmiane czasowej organizacji ruchu
drogowego w tym zmiane lokalizacji przystankéw komunikacji miejskiej. Do zadanh Wykonawcy
nalezy réwniez utrzymanie tymczasowej organizacji ruchu drogowego na czas prowadzonych
robét.

Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy zezwoli na calkowite zamkniecie przebudowywanych odcinku ulic?
Odpowiedz:

Zamawiajacy zezwoli na catkowite zamkniecie ulicy Kamienieckiej. Warunkiem zamkniecia ulicy
Kamienieckiej jest utrzymanie ruchu w ciagu ulicy Klodzkiej i umozliwienie przejezdnosci dla
stuzb ratowniczych oraz dojazd do posesji. W zakresie ulicy Ktodzkiej catkowite zamkniecie jest
mozliwe na odcinku od skrzyzowania z ulica Kamieniecka kierunek Most Sw. Jana przy
zachowaniu przejezdnosci ulicy Kamienieckiej do Centrum miasta oraz w kolejnym Etapie prac
na odcinku od skrzyzowania z ulica Kamieniecka do skrzyzowania z ulica Dolno$laska przy
zachowaniu przejezdnos$ci na przebudowanym odcinku Kamienieckiej i Klodzkiej w kierunku
Mostu Sw. Jana w tym umozliwienie przejezdnosci dla stuzb ratowniczych oraz dojazd do poses;ji.

Pytanie 13:
Prosimy o uzupehlnienie dokumentacji projektowej o tabele robét ziemnych dla obu
przebudowywanych ulic.

Odpowiedz:
Roboty prowadzone w terenie miejskim (zabudowanym) brak tabeli robét ziemnych, roboty
rozbiérkowe, korytowanie.
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Pytanie 14:

W zwigzku z koniecznoscia przygotowania kosztoryséw ofertowych na podstawie
udostepnionych przedmiaréw robét prosimy o potwierdzenie, Ze ceny jednostkowe i wartoéci
rob6t w nim przedstawione maja odnosic sie do wartos$ci robét brutto.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza ze ceny jednostkowe i wartosci rob6t w nim przedstawione majg
odnosi¢ sie do warto$ci rob6t brutto.

Pytanie 15:

W zwigzku z Kkonieczno$cig przedstawienia kosztoryséw ofertowych na podstawie
udostepnionych przedmiaréw robét prosimy o potwierdzenie, ze ukryte kolumny majg pozosta¢
niewidoczne na kosztorysach ofertowych Wykonawcéow.

Odpowiedz:

Ukryte kolumny maja pozosta¢ widoczne w kosztorysach ofertowych Wykonawcéw.

Pytanie 16:
Prosimy o wyjasnienie czego dotyczy poz. 94 przedmiaru robét branzy drogowej ul. Ktodzka
ktérej opis odnosi sie do nieistniejgcej pozycji 96 przedmiaru robét.

Odpowiedz:

Pozycja 94 dotyczy wykonania rob6t w zakresie zgodnym z dokumentacjg, ktéra nalezy
opracowac zgodnie z pozycja 95 (omytkowo opisano jako pozycja 96).

Pytanie 17:

Prosimy o wykreslenie pozycji 95 przedmiaru robét branzy drogowej ul. Ktodzka. Zrzucenie
odpowiedzialnosci na Wykonawce do zaprojektowania (zwlaszcza w postepowaniu w formule
buduj), uzyskania zatwierdzen konserwatorskich i wykonanie renowacji zabytku jest na tym
etapie niemozliwe do uzyskania przed terminem przetargu. Brak wiedzy Wykonawcéw odno$nie
tego co moze by¢ wymagane przez DWKZ do wykonania moze prowadzi¢ do nieporéwnywalnosci
ofert i zakresu prac jakie Wykonawcy powinni uwzgledni¢ w swojej wycenie. Wykonawca
przypomina, Ze przedmiot Zamoéwienia powinien by¢ jasno, precyzyjnie i zrozumiale opisany dla
wszystkich Wykonawcow.

Odpowiedz:

Przedmiot zamoéwienia zostal jasno i precyzyjnie oraz zrozumiale opisany dla wszystkich
Wykonawcéw. Do zadan Wykonawcy nalezato bedzie opracowanie dokumentacji technicznej w
tym uzyskanie wszelkich zgéd i pozwolenn oraz pozwolenia Urzedu Konserwatorskiego
zezwalajacych na prowadzenie prac oraz ich wykonanie w zakresie zabytku Mostu Sw. Jana nad
rzeka Budzéwka w Zabkowicach Slaskich w ciggu ul. Ktodzkiej wpisanego do rejestru zabytkéw
Decyzja z dnia 15.10.1966r. pod numerem A/5149/1875 w tym wykonanie naprawy i
konserwacji technicznej metodami konserwatorskimi kamiennych elementéw balustrady wraz ze
stabilizacja luznych i odspajajacych sie elementéw tej balustrady, uszczelnienie izolacji
kamiennych przypér mostu przed penetracja wéd opadowych przenikajacych przez nawierzchnie
mostu, uzupetienie spoin i ubytkéw w $cianach czotowych konstrukcji mostu. Wykonawca
zapewnieni nadzor konserwatorski nad pracami konserwatorskimi.

Pytanie 18:

Zgodnie z zalacznikiem nr 16 nalezy wykona¢ prace na zabytkowym obiekcie mostowym.
W przedmiarze robét brak jest pozycji zwiazanych z wykonywaniem prac opisanych w tym
piSmie. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca w swojej ofercie nie jest zobowigzany do
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wykonywania robét opisanych w zataczniku nr 16. W innym przypadku z uwagi na kosztorysowe
rozliczenie robét prosimy o korekte przedmiaréw robét.

Odpowiedzi:

Prace drogowe na Moscie Sw. Jana zostaly ujete w przedmiarze robét. Prace renowacyjne i
zabezpieczajgce mostu oraz nadzér konserwatorski nalezy doliczyé do warto$é zaméwienia jako
komplet w pozycji 94.

Pytanie 19:

Prosimy o korekte opisu poz. 46 i 49 przedmiaru robét branzy drogowej ul. Ktodzka w ktérej
mowa jest o warstwie wigzacej, zamiast o warstwie $cieralnej.

Odpowiedz:

Nalezy skorygowac¢ pozycje 46 i 49 na warstwe $cieralng zamiast wigzaca.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, Ze warstwa mrozoochronng mieszanka zwigzang cementem ma by¢
wykonana z materiatu wyprodukowanego i dowiezionego z wytwérni.

Odpowiedz:

Wykona¢ zgodnie z opisem projektu wykonawczego.

Pytanie 21:

Prosimy o okreslenie kategorii ruchu ul. Ktodzkie;j.

Odpowiedz:

KR 2

Pytanie 22:

Prosimy o okre$lenie kategorii ruchu ul. Kamienieckiej.

Odpowiedz:

KR2

Pytanie 23:

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie warstwy $cieralnej ul. Kamienieckiej z mieszanki AC11S
zamiast AC8S ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci wykonanie warstwy $cieralnej ulicy Kamienieckiej z mieszanki
AC11S zamiast AC8S.

Pytanie 24:

Prosimy o wyjasnienie czy oznakowanie poziome nalezy wykonaé¢ zgodnie z przedmiarem
w technologii cienkowarstwowej czy zgodnie ze STWIORB w technologii grubowarstwowej ?
Odpowiedz:

Nalezy oznakowanie poziome wykona¢ zgodnie ze STWIORB w technologii grubowarstwowe;j.

Pytanie 25:

Prosimy o wyjasnienie czy rury PVC na ul. Kamienieckiej nalezy wykonaé zgodnie z przedmiarem
i projektem wykonawczym o sztywno$ci obwodowej SN16 czy zgodnie ze STWIORB o sztywnosci
SN8?

Odpowiedz:

Na ulicy Kamienieckiej nalezy zabudowa¢ rury i ksztaltki PVC zgodnie z przedmiarem i PW o SN
16 KN/mz.

Pytanie 26:
Prosimy o informacje czy ewentualne prace konieczne do wykonania zgodnie z zalacznikiem 16
do SWZ nalezy wykona¢ w terminie tam podanym? Z uwagi na termin ogloszenia przetargu,
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konieczno$¢ wykonania projektu wraz z uzgodnieniami u konserwatora zabytkéw wykonanie
tego w tym terminie do konica 2021r Wykonawca uwaza za nierealne. Prosimy o uzyskanie przez
Zamawiajacego przesunigcia terminu ustalonego w piSmie WUOZ na termin zgodny
z wykonaniem catego zamoéwienia zgodnie z SWZ.

Odpowiedz:

W dniu 23.08.2021r. Zamawiajacy wystapit do Wojewodzkiego Urzedu Ochrony Zabytkéw
Delegatura w Watbrzychu o prolongate terminu wykonania zalecen Urzedu Konserwatorskiego z
dnia 09.01.2020r., W/N.5180.35.2015.JM, w zakresie zabytkowego Mostu Sw. Jana nad rzeka
Budz6wka w ciggu ul Ktodzkiej w Zabkowicach S1,, wpisanego do rejestru zabytkéw pod numerem
A/2579/504 Decyzja z dnia 24.08.1959r. do dnia 31.12.2022r.

Zamawiajacy zamieszcza w zalgczeniu nowy plik przedmiarow.

Zamawiajacy informuje, iz ww. odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowig integralng czes¢
dokumentacji powyzszego postepowania i wigza wszystkich Wykonawcéw.
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